平成２２年度獣医事審議会第１回試験部会及び

第１回獣医事審議会議事要旨

１ 日 時 平成２２年９月７日（火）１４時２５分～１６時１５分

２ 場 所 農林水産省第２特別会議室

３ 出席委員及び臨時委員 委員１６名 臨時委員１１名 合計27名

〔委員〕雨宮英明、井本史夫、植田富貴子、大橋邦啓、神田敏子、白井幸夫、鋤柄惠子、外平

友佳理、中山裕之、西村亮平、細井戸大成、松永和紀、眞鍋淳、三森国敏、山根義久、渡

邊茂廣

〔臨時委員〕居在家義昭、伊藤茂男、北川均、北村延夫、佐藤常男、佐藤宏、澁谷泉、土屋

亮、林正信、三澤尚明、三角一浩

４ 議事及びその要旨

(1) 第６２回獣医師国家試験の実施等について

試験の科目、試験を行う場所及び日時、受験手続等について決定された。

(2) 外国の獣医学校を卒業した者の獣医師国家試験等受験資格認定について

外国の獣医学校を卒業した者の獣医師国家試験等受験資格認定の可否等について検

討された。

(3) 平成22年度獣医師国家試験予備試験について

平成22年度獣医師国家試験予備試験の実施及び外国の獣医学校を卒業した者の獣医

師国家試験等受験資格認定手続について審議された。

(4) 獣医事審議会の議事の公開について

議事要旨のみを公開することが決定された。